
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE č. 6 

 

Výběrová komise: Výzva II. Úspory energie 
Datum a čas začátku jednání VK: 27. 1. 2025 od 10 hodin 
 
Přílohy:  
 
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové 
číslo 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Datum přijetí žádosti 
o podporu 

1. CZ.01.04.01/01/24_049/0004769 MIPEXA s.r.o. 
Snížení energetické náročnosti technologického procesu 

společnosti MIPEXA, s.r.o. 
3. 7. 2024 

2. CZ.01.04.01/01/24_049/0004804 Ganttex s.r.o. 
Snížení energetické náročnosti v hospodářství společnosti 

Ganttex s.r.o. 
15. 7. 2024 

3. CZ.01.04.01/01/24_049/0005010 cetto Bohemia s.r.o. 
Další snížení energetické náročnosti výrobního procesu ve 

společnosti cetto Bohemia s.r.o. 
1. 8. 2024 

4. CZ.01.04.01/01/24_049/0005013 
Technické služby města Mostu 

a.s. 
Úspory energií II. - Technické služby města Most a.s. 2. 8. 2024 

5. CZ.01.04.01/01/24_049/0005045 DREVYS PRO s.r.o. Energeticky úsporná opatření ve společnosti DREVYS PRO s.r.o.  7. 8. 2024 

6. CZ.01.04.01/01/24_049/0005055 BLAHA V. s.r.o. 
Snížení energetické náročnosti technologického zařízení 

společnosti BLAHA V. s.r.o. 
8. 8. 2024 

7. CZ.01.04.01/01/24_049/0005063 GALVAMET spol. s r.o. GALVAMET: Vakuová kalící pec 9. 8. 2024 

8. CZ.01.04.01/01/24_049/0005096 
Schreiber Czech Republic 

s.r.o. 
Energeticky úsporná opatření ve společnosti Schreiber Czech 

Republic s.r.o. 
15. 8. 2024 

9. CZ.01.04.01/01/24_049/0005330 Agrochem a.s. Lanškroun Realizace energetických úspor Agrochem a.s. Lanškroun 23. 9. 2024 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 
 
Doporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Doporučená výše 

dotace (Kč) 

Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, 
zejména komentář výhrady analytika ratingu, pokud byla 
uvedena 

CZ.01.04.01/01/24_049/0004769 MIPEXA s.r.o. 
Snížení energetické náročnosti 

technologického procesu 
společnosti MIPEXA, s.r.o. 

2 674 282,05 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy II. Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
V systému MS2021+ musí být upraveny následující hodnoty: 
Indikátor Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 
subjektů: Výchozí hodnota 0 GJ/rok, cílová hodnota 
216,4 GJ/rok (viz str. 8 v EP) 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0004804 Ganttex s.r.o. 
Snížení energetické náročnosti v 

hospodářství společnosti Ganttex 
s.r.o. 

1 640 958,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy II. Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005010 cetto Bohemia s.r.o. 
Další snížení energetické 

náročnosti výrobního procesu ve 
společnosti cetto Bohemia s.r.o. 

7 490 000,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy II. Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005013 
Technické služby města 

Mostu a.s. 
Úspory energií II. - Technické služby 

města Most a.s. 
2 100 121,05 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy II. Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
1) V systému MS 2021+ musí být upraveny následující hodnoty: 
 
Indikátor Roční spotřeba primární energie v podnicích: výchozí 
hodnota 106 MWh/rok, cílová hodnota 47 MWh/rok (viz např. 
EP na str. 19). 
 
2) Hodnoticí kritérium 2 mimo jiné říká: ...byly splněny 
požadavky na renovaci budovy podle varianty A2 viz tabulka č.1 
příloha č. 1 Výzvy Model hodnocení...  
 
Dle tabulky č. 1 přílohy č. 1 Výzvy je maximální požadovaná 
hodnota primární energie z neobnovitelných zdrojů energie pro 
stav po realizaci navržených opatření 80 KWh/m2rok. Dle PENB 
str. 12 je primární energie z neobnovitelných zdrojů energie po 
realizaci navržených opatření: 129 kWh/m2 rok. 
Dle výše uvedeného nebyla splněna podmínka pro variantu A2. 
Projekt plní podmínky pro variantu A1.  Projekt plní podmínky 
pro variantu A1. Celková výše dotace tedy bude dle varianty A1: 
2 100 121,05 Kč (349 132 + 4 151 137*0,45+150 000*0,5). 
 
3) Částka 349 132,00 Kč z kapitoly rozpočtu 1.2.1.1 Úsporná 
opatření - článek 38 musí výt přesunuta do kapitoly 1.2.1.3 
Úsporná opatření - článek 38a - varianta A1, protože součástí 
projektu nejsou opatření mimo budovu, jejichž podpora se 
poskytuje podle článku 38 GBER.  
 
4) Dále položka 4 151 137,00 Kč musí být přesunuta z kapitoly 
rozpočtu 1.2.1.4 do kapitoly 1.2.1.3 Úsporná opatření - článek 
38a - varianta A1. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005045 DREVYS PRO s.r.o. 
Energeticky úsporná opatření ve 

společnosti DREVYS PRO s.r.o. 
7 054 207,35 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy II. Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování.  
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005055 BLAHA V. s.r.o. 
Snížení energetické náročnosti 

technologického zařízení 
společnosti BLAHA V. s.r.o. 

11 027 682,30 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy II. Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005063 GALVAMET spol. s r.o. GALVAMET: Vakuová kalící pec 9 202 500,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy II. Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Na základě doplnění via depeši prostřednictvím projektového 
manažera API byla upřesněna výše hypotetického srovnávacího 
scénáře. Hypotetický srovnávací scénář byl zvýšen na 
1 450 000 Kč. Způsobilé výdaje k hodnocení se tak snížily na 
16 750 000,00 Kč.  
 
Navrhovaná dotace se tak snižuje na 9 202 500 Kč. 
(=(18000000-1450000)*0,55+200000*0,5).  
 
Tyto hodnoty musí být upraveny v systému MS2021+. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005096 
Schreiber Czech 
Republic s.r.o. 

Energeticky úsporná opatření ve 
společnosti Schreiber Czech 

Republic s.r.o. 
2 997 239,28 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy II. Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
V rámci aplikace postupu výpočtu způsobilých výdajů, vzhledem 
k pořízení nové výrobní technologie s navýšení roční kapacity 
dochází ke snížení způsobilých výdajů k hodnocení na 

8 482 112,24 Kč. 
(=(6750000-567902)*(732/897,5)+110000+80000+3250000). 
 
Navrhovaná dotace je tak ve výši 2 997 239,28 Kč ((=((6750000-
567902)*732/897,5+3250000)*0,35+(110000+80000)*0,5). 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
  

Tyto výše uvedené úpravy jsou nutné, neboť na základě dat v EP, 
dochází k výměně pouze kompresoru MYCOM 102 s chladícím 
výkonem 732 kW za nový kompresor s chladicím výkonem 
897,5 kW. Poměr roční kapacity stávajícího zařízení k novému 
zařízení je tedy 732/897,5 = cca 0, 816, nikoliv 0,879, jak je 
uvedeno na str. 15 v EP. 
 
Tyto hodnoty je nutné upravit v rámci rozpočtu v MS2021+. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005330 
Agrochem a.s. 

Lanškroun 
Realizace energetických úspor 

Agrochem a.s. Lanškroun 
2 820 000,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy II. Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

Celkem  47 006 990,03 Kč 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů Zdůvodnění: 

- - - - - 

 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů Poznámky 

- - - - - 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího posudku,  následující 
projekty: 

Projekty vrácené k vyjádření se k výhradám nebo odložené 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů Důvod vrácení 

- - - - - 

 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

O doporučení výše uvedených projektů k financování bylo rozhodnuto jednomyslně. 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Ing. Pavel Zděnek 27. 1. 2025 
 

Členové Ing. Jan Havel 27. 1. 2025  

 Ing. Petr Kolář 27. 1. 2025  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – Předseda VK Ing. Pavel Zděnek 27. 1. 2025 
 

 

  


